ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области ПЗ-839

«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

№ Субъект
права

Структурны
й элемент
проекта
закона

Содержание поправки Обоснование поправки Решение
комитета

1 Депутат
Законодатель

ного
Собрания
Иркутской

области
Синцова И. А.

Статья 4 Изложить в следующей редакции:
«Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу
через десять календарных дней после дня его
официального опубликования.

2. Установить, что в 2021 году:
1) денежные средства на содержание

ребенка, находящегося под опекой или
попечительством, предусмотренные Законом
Иркутской области от 17 декабря 2008 года №
107-оз «Об отдельных мерах социальной
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в Иркутской области»,
выплачиваются в размере установленной в
Иркутской области величины прожиточного
минимума для детей по району (местности), в
котором (которой) проживает ребенок,
действовавшей в Иркутской области в
третьем квартале 2020 года;

Поправка направлена на
уточнение переходных
положений проекта закона, в
соответствии с которыми
определение размера
денежных средств,
выплачиваемых на
содержание ребенка,
находящегося под опекой или
попечительством,
предусмотренных Законом №
107-03, и размера
ежемесячной денежной
выплаты, предусмотренной
Законом № 101-03, будет
производиться с применением
установленной в Иркутской
области соответствующей
величины прожиточного
минимума, действовавшей в
третьем квартале 2020 года.

Действующая редакция

Одобрить

2

2) ежемесячная денежная выплата,
предусмотренная Законом Иркутской области
от 2 ноября 2012 года № 101-03 «О
ежемесячной денежной выплате в Иркутской
области семьям в случае рождения,
усыновления (удочерения) третьего или
последующих детей», предоставляется в
размере установленной в Иркутской области
величины прожиточного минимума для детей
по району (местности), в котором (которой)
проживает (пребывает) семья, действовавшей
в Иркутской области в третьем квартале 2020
года.»

проекта закона предполагала
использование в 2021 году
размера соответствующего
прожиточного минимума,
установленного на 2021 год,
который ниже, чем
установленный на 3 квартал
2020 года, что ведет к
уменьшению числа
получателей указанных мер
социальной поддержки.

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству И.А. Синцова